
 

1 

 

 
 

2025年 3月 4日 

 

各 位 

 

 

 

 

 

 
剰余金の配当（記念配当）に関するお知らせ 

 

 当社グループは、本日開催の取締役会において、下記の通り、2025年 1 月 20日を基準日とする剰余

金の配当（記念配当）を行うことについて決議し、2025 年 4 月 15 日開催予定の第 50 回定時株主総会

に付議することといたしましたので、お知らせいたします。 

 

記 

 

１．配当の理由 

当社グループの主要子会社であるダイドードリンコ株式会社は、2025年 1月 27日をもちまして創業

50 周年を迎えました。この大きな節目を迎えることができましたのは、ひとえに株主の皆様をはじめ

としたステークホルダーの皆様のご支援の賜物と心より感謝申し上げます。つきましては、株主の皆様

の日頃のご支援に感謝の意を表すため、2025年 1月 20日を基準日とし、1株当たり 10円 00銭の記念

配当を実施することといたしました。この結果、期末配当金は 25円 00銭となり、当社の 1株当たり年

間配当金は、中間配当金 15円 00銭と合わせまして 40円 00銭となる予定であります。 

株主の皆様におかれましては、今後ともより一層のご支援を賜りますよう何卒よろしくお願い申し

上げます。 

 

２．期末配当の内容 

 
決定額 

直近の配当予想 

（2024年 3月 1日公表） 

前期実績※ 

（2024年 1月期） 

基準日 2025年 1月 20 日 同左 2024年 1月 20日 

1株当たり配当金 25円 00銭 

（普通配当 15円 00銭） 

（記念配当 10円 00銭） 

15円 00銭 

（普通配当 15円 00銭） 

（記念配当 00円 00銭） 

30円 00銭 

（普通配当 30円 00銭） 

（記念配当 00円 00銭） 

配当金の総額 796百万円 － 477百万円 

効力発生日 2025年 4月 16 日 － 2024年 4月 17日 

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金 

※当社は、2024年 1月 21日付で普通株式 1株につき 2株の割合で株式分割を行っています。 

2024年 1月期については、当該株式分割前の実際の配当金の額を記載しています。 

会 社 名  ダイドーグループホールディングス株式会社 

代表者の役職氏名 代 表 取 締 役 社 長  髙 松  富 也 

 （コード番号：２５９０ 東証プライム市場）  

問 い 合 わ せ 先  コーポレートコミュニケーション部長  三原 真紀子 

電 話 番 号  06₋7166₋0077 



 

2 

 

３．ダイドードリンコ株式会社 創業 50 周年について 

ダイドードリンコ株式会社は、1975 年の創業以来、共存共栄の精神のもと、全国各地において、地

域社会に深く根差した自動販売機を通じ、多種多様な商品・サービスを提供しながら成長してまいりま

した。これもひとえに、お客様をはじめとするステークホルダーの皆様に支えられ、ご愛顧いただいた

賜物と、心より感謝申し上げます。 

この 50 周年を迎えるにあたり、記念ロゴを制定するとともに、50 周年特設サイトを開設しました。

「こころとからだに、おいしいものを。」というブランドメッセージのもと、すべてのステークホルダ

ーの皆様に、長年にわたるご愛顧への感謝をお伝えする一年にしたいと考えております。 

 

●50 周年記念ロゴの制定 

 社員からロゴのデザインを募集し、社員投票により 50周年記念ロゴを制定しました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ロゴに込めた想い 

1975 年から共存共栄の精神のもと、人と、社会と、共に喜び、共に栄えてこられたことに感謝し、 

その精神がこれからも続き、持続的に成長していくように 5つの星を描きました。 

また、50のシルエットは次の 50年に向けてチャレンジし続け、飛躍する意志を表しています。 

 

●特設サイトの公開 

創業 50周年を記念して、50周年特設サイトを開設しております。 

各種情報の順次公開を予定しております。 

  

▶ダイドードリンコ 50周年特設サイト：https://www.dydo.co.jp/50th 

 

以上 

https://www.dydo.co.jp/50th

